
PROGRAM: KROATIA - BRAC 14 OKTOBER 2023

KROATIA - OLIVENPLUKKING OG LETT
VANDRING

7 frokoster, 3 lunsjer og 5 middager inkludert

Dag 1

Avreise og ankomst Split, til Brac
Middag

Direktefly fra Oslo med Norwegians direktefly til Split der vi ankommer om formiddagen. Vi
møtes av reiseleder Karina, som bor i Kroatia, og busser ned til havnen. Neste etappe er
fergen over til Brac og «byen» Supetar som tar omtrent en time. Vel fremme sjekker vi inn
på hotellet der vi skal være seks netter.

Karina vil fortelle litt om ukas program før vi møtes til felles velkomstmiddag på hotellet.

Vi er på Brac. Dette er en av de største øyene på disse kanter. De største stedene er
Supetar og Bol. Vi skal bli kjent med både byer og ikke minst det mer lokale.

Dag 2

Vandring Supetar - Mirca - Lozisca
Frokost, lunsj, middag
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Cirka 9 kilometer

Etter frokost er det på med vandreskoene og ryggsekk, vi skal ut på tur! Vi går til
nabobyen Mirca og her er det tett i tett med de sølvgrønne, krokete oliventrærne.
Underveis gjør vi oss kjent med andre vekster og urter på vår vei. Og oliven, siden de har
lange tradisjoner for deilig olivenolje og alt annet som kommer ut av denne steinfrukten
(for det defineres som frukt:)

Underveis spiser vi vår medbrakte lunsjpakke ute på et egnet sted.

Vår tur fortsetter videre i terrenget som har stein som underlag. Forbi gamle steingjerder
som har blitt historiske minnesmerker. På veien mot dagens «endestasjon» passerer vi
over Franz Josefs bro, nå over en uttørket elv. Broen ble bygget på 1800-tallet den
gangen landet var under Østerrike. Lozisca er en liten og koselig by som består av smale
gater, vakre bygninger og en kirke som ruver litt mer i terrenget. Her tar vi en liten rundtur
til fots og kanskje noe å leske oss på i en av de mange små barene. Etter litt tid her, får vi
transport tilbake til hotellet.

Middagen i kveld blir ute på restaurant i Supetar.

Dag 3

Olivenplukking i Skrip
Frokost, lunsj

Etter frokost får vi transport til Skrip.

Her finner vi den eldste bosetningen i landet, så det bor mye historie i veggene her. I
tillegg er det en av de byene som ligger høyest på øya. Det ble ikke vindruer som ble
plantet her siden de ikke hadde så gode forhold, det ble oliven.

Produksjon av gyllen olivenolje har lange tradisjoner her, vi besøker en familie som har
restaurert en 155 år gammel olivenpresse og selve bygningen er gjort om til museum. Vi
hjelper til med innhøstingen av oliven og hvordan gjøres det egentlig? Jo, det er veldig
manuelt og gjøres på «gamlemåten» for hånd. Dagens trim og i godt selskap og for et
godt formål. Som takk for innsatsen inviterer familien oss på lunsj, og viser oss hvordan
de presser oljen. Dette er små forhold, kvalitetsprodukt og ingen masseproduksjon.

Etter dagen ute i olivenlundene, reiser vi tilbake til hotellet. Middag på egen hånd i dag,
men reiseleder organiserer for den som vil.

Dag 4

Bol - klosteret i Blaca - Vidova Gora
Frokost, middag
Cirka 7 kilometer

Etter frokost er vi klare for ny tur.

Bol har to av de mest kjente landemerkene på Brac: Fjellet Vidova Gora på over 700 moh
samt den største stjerna av alle: Zlatni Rat-stranden. Sistnevnte pryder utallige postkort.
Det ER vakkert! Dette er en helt spesielt utseende strand, sanden er fin og hvit og formen
på stranden er som en V. Formen endrer seg etter tidevann, strøm, vær og vind, så dette
er et ganske så spesielt fenomen. Bol er en tidligere søvnig fiskelandsby som nå yrer av
liv, spesielt i sommermånedene. I tillegg er Brac kjent for sin kritthvite stein som er
benyttet et mangt et byggverk.

Vi stopper først i nærmeste landsby som er Dragovode. Herfra går vi opp til klosteret i
Blaca som ble bygget på 1500-tallet av prester og munker som flyktet fra den tyrkiske
invasjonen på fastlandet. Her bosatte de seg godt beskyttet av ravinen. Det gjaldt å være
driftige: de dyrket jorden, bygde en skole og bedrev astronomiske forskninger og
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utregninger. I dag er det et museum og klosteret ble drevet helt frem til 1960-tallet.
Underveis tar vi en rast i bakken, vi har sørget for å ta med oss litt lett medbrakt mat.

Etter vandringen, som for øvrig foregår på en gammel sti brukt av munkene, busser vi til
Bracs aller høyeste punkt: Vidova Gora for et utsiktsstopp før vi fortsetter ned til Bol med
tid til egen disposisjon. Den omtalte stranden ligger like utenfor byen og vi ser hva dagen
bringer.

Turen går så tilbake til Supetar og middag på hotellet.

Dag 5

Dag til egen disposisjon
Frokost

I dag gjør du også som du vil – aktiv eller mer avslapping er opp til deg. Leie sykkel? Sol
& bad om været er bra? Reiseleder organiserer og hjelper gjerne til med å fylle dagen
med det du vil.

Reiseleder organiserer middag for de som vil.

Dag 6

Vandring Pu?iš?a - lokalt måltid, peka
Frokost, middag
Cirka 7 kilometer

Frokost før vi skal ut på tur igjen.

Godt skjermet i en vakker bukt på nordsiden av øya, finner vi middelalderbyen Pu?iš?a.
Den vakre hvite steinen er kjennemerket for byen og utallige kunstnere har slått seg ned i
dette området. Her finner vi også ett av Europas få steinhoggeri-verksted. Stein fra
nettopp dette området er brukt i Det hvite hus i selveste Washington DC – sier noen.

Her har de også en skole for opplæring av håndverket som tar vare på øyas tradisjoner.

Lunsj på egen hånd, det er flere steder å sette seg ned i Pu?iš?a.

Etterpå kjøres vi til Dol. Vi drar på besøk til en lokal familie som driver en kro. Det perfekte
stedet å lære mer om mattradisjoner og se hvordan «peka» lages. Dette er ulike typer
kjøtt som stekes i en helt spesiell klokke over ilden. Som ofte med god tillaget mat tar det
tid – et par timer i hvert fall. Vi benytter sjansen til å se mer av landsbyen.

Etter at vi har blitt kjent med peka og fått den servert, smakt lokal vin og et innblikk i
tradisjoner, går turen tilbake til hotellet.

Dag 7

Brac - Split
Frokost, lunsj, middag

Etter frokost blir det ferge over til Split. Bagasjen fraktes til kaien for oss.

Split er Kroatias nest største by og hovedstaden i Dalmatia-regionen. Byen har vært
heldig med beliggenheten – de dramatiske fjellene i bakgrunnen og det vakre
Adriaterhavet i forgrunnen gjør absolutt sitt.

Vi må ut å bli bedre kjent. Havneområdet er riktig så vakkert, den brede promenaden er
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beplantet med lekre palmer. Et karakteristisk skue i byen er det hvite Diokletians-palasset
– bygget med skinnende marmor fra Brac (som vi nå er kjent med) og på UNESCOs
verdensarvliste. Vi gjør oss kjent med flere landemerker i byen og det blir felles lunsj.

Det er mange butikker og kafeer og fint å rusle rundt her så det er bare å glede seg til å bli
kjent med denne perlen av en storby. Vil du gå mer, er det en vandresti til fjellet Marjan
som er fin å gå. Karina foreslår gjerne.

Om ettermiddagen kjøres vi til hotellet som ligger litt i utkanten av byen og her spiser vi
vår avskjedsmiddag. En uke i Kroatia er snart over og vi mimrer litt sammen om alt vi har
opplevd.

Dag 8

Transfer og avreise
Frokost

Siste frokosten blir tidlig før vi må reise mot flyplassen i Split.

Norwegians direktefly har avgang om formiddagen og beregnet ankomst Oslo Lufthavn er
om ettermiddagen.
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